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• 11 września o godz.5 spotkaliśmy się w kościele Holy Family na uroczystym 
rozpoczęciu kolejnego roku szkolnego 2015/16. Powitał nas w kościele proboszcz parafii Fr. Michael 
Sullivan. Po odśpiewaniu hymnów  dyrektor Katarzyna Pawka serdecznie przywitała dzieci, rodziców, 
nauczycieli oraz gości i ciepłymi słowami zachęciła wszystkich do współpracy życząc pomyślnego 
roku szkolnego. W Gronie Pedagogicznym powitaliśmy Dorotę Sienkiewicz. Po uroczystym 
rozpoczęciu roku szkolnego w kościele przeszliśmy do klas, gdzie rodzice mieli okazję spotkać się z 
nauczycielem, zapoznać si z programem i wymogami. I tak minął nasz pierwszy piątek w Polskiej 
Szkole. Wszyscy w dobrych nastrojach rozpoczęli nowy rok szkolny. 

W pierwszych zajęciach uczestniczyło 157 uczniów. 
• Obecnie nasza Szkoła  otrzymała  $150 dotacji na zakup podręczników z United Poles, , $250 z Polish 

Slavic Federal Credit Union oraz $150 Polish Falcon Nest z tym samym przeznaczeniem .Dziękujemy. 
• W czasie wakacji mieliśmy w szkole niecodzienne wydarzenie ponieważ gościliśmy autora książki o 

Aleksandrze Janta-Połczyńskim- Michała Folege. Sposób w jaki autor przedstawił nam sylwetkę 
Patrona był dla nas bliski i niezmiernie wymowny. Jesteśmy szczęśliwi, że tyle cennych informacji 
otrzymaliśmy podczas tego spotkania. Żyjąca wdowa Walentyna Janta-Połczyńska jest z nami w 
bezpośrednim kontakcie i wspiera naszą młodzież przekazując im fundusze na dalszą edukację. 
Pomimo, że 1 lutego będzie świętowała 103 urodziny jest damą minionego stulecia. Osobista sekretarka 
Generała Sikorskiego to bezsprzecznie wyjątkowy symbol minionej epoki. 

• 25 września miało miejsce Walne Zebranie.Na zebraniu wysłuchaliśmy raportu Komisji Rewizyjnej, 
Komitetu Rodzicielskiego , Skarbnika oraz Dyrektora. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
poinformował wszystkich o zmianie w składzie członków. W skład Komisji Rewizyjnej weszła Alina 
Działowski zastępując Monikę Śpiewak. 

Dziękujemy za przybycie oraz przypominamy, że obowiązkiem każdego rodzica jest udział w zebraniu 
(depozyt $20 za zebranie). Na Walnym Zebraniu został przedstawiony plan pracy na nowy rok szkolny. W 
roku szkolnym 2015/2016 Komitet Rodzicielski będzie pracował w następującym składzie: 

Przewodnicząca: Dorota Sroka 

Zastępca: Marta Skrzypkowski 

Skarbnik: Milena Cunningham 

Sekretarz: Edyta Kania 

Członkowie: Patrycja Kapala 



Gratulujemy nowemu Zarządowi i rodzicom , którzy zaoferowali swoja pomoc. Tego wieczoru też gościliśmy 
w naszej szkole Danutę Świątek z webinarem o dwujęzyczności. Oprócz spotkania z rodzicami z wielką 
radością Pani Danusia spotkała się z młodzieżą naszej szkoły zachęcając ich do udziału w Polonijnym Dniu 
Dwujęzyczności. Dziękujemy za cenne wskazówki 

i miłe, pouczające spotkanie. 

 

• Pracę Komitetu Rodzicielskiego wspomagają Mamy Klasowe: 

  przedszkole 3-latki:  Patrycja Stolc, Weronika Proban 

przedszkole 4-latki Monika Ziobro, Maria Góra 

zerówka: Melnick Gabriella, Jarosław Szymański 

klasa I:  Irena Kapuścińska , Agnieszka Burdzy 

klasa II:  Katarzyna Osemlak, Anna Mokrzecki 

klasa III:  Marta Bozyn 

klasa IV:  Ewa Osemlak, Katarzyna Soból 

klasa V:  Krzysztof Rapciewicz,Waldemar Kuklinski 

klasa VI:  Joanna Dworakowska , Jolanta Wolak 

klasa VII:  Alina Hemperek, Dorota Kalina 

klasa VIII:   Jolanta Wolak 

klasa IX:  Katarzyna Stasik 

klasa X:  Agnieszka Bieniek 

klasa XI:  Aneta Gromadzka 

język polski jako obcy: Margaret DellaSala, 

Magdalena Myśliński 
• W tym roku odszedł do wieczności nasz marszałek śp.Józef Piotrowski, człowiek całym sercem 

związany z naszą szkołą. W związku z tym 2 października uczniowie spotkali się z Miss Polonia 
Victorią Pawłowską i z wszystkim marszałkami poprzednich lat: Piotrem Kapuścińskim, Cezarym 
Kulikowskim, Elżbietą Targońską, Katarzyną Pawka, Barbarą Sznaikart, Pauliną Szymańską, Alicją 
Fronc, Robertem Michalikiem, Barbarą Dabrowski, Jolantą Wolak zabrakło tylko Ireny Kazmierczak i 
Heleny Kwiatkowskiej, które myślami były z nami. Był to wyjątkowy wieczór. Barbara Dabrowska 
przygotowała i przekazała uczniom wszystko co powinniśmy wiedzieć o Nadzi i Józefie Piotrowskich. 
Piękne zdjęcia i opowieść Pani Basi pokazała nam,że na końcu naszego życia liczy się to co zrobiliśmy 
dla innych. Dlatego „śpieszmy się kochac ludzi...”, zbyt szybko odchodzą a każdego dnia tyle dla nas 
robią. W czasie spotkania każdy z marszałków skierował do uczniów kilka słów a na zakończenie były 
Przewodniczący Komitetu Rodzicielskiego Jacek Józwiak został poproszony o uroczyste 
przemaszerowanie z fotografią Państwa Piotrowskich podczas parady. Po oficjalnej części była chwila 



na rozmowę , wspomnienia i poczęstunek , który przygotowali nauczyciele. W tym dniu komitet 
ufundował dla wszystkich uczniów pizzę. 

• Po zakończonych lekcjach cała szkoła wzięła udział w Mszy św. żałobnej w intencji założycieli szkoły: 
śp.Teodozji Leoniak i śp.Józefa Piotrowskiego. Podczas modlitwy wspominaliśmy wszystko co 
zawdzięczamy Państwu Leoniak i Państwu Piotrowskim. Dziękujemy wszystkim, którzy na przestrzeni 
20 lat tworzyli to dzieło jakim jest Polska Szkoła. 

  

• Jak co roku w pierwszą niedzielę października w Nowym Jorku odbyła się Parada 
Pułaskiego. Pomimo deszczowej pogody uśmiechnięci maszerowaliśmy Piątą Aleją. Serdecznie 
dziękujemy za obecność. Byliście wspaniali i mimo, że było nas tego dnia tak mało stanęliśmy na 
wysokości zadania i dumnie reprezentowaliśmy naszą szkołę. Osób, które zadeklarowały swoją 
obecność było 107, faktyczny stan w dniu wyjazdu to 71 osób, 36 osób odwołalo swój udział w 
ostatniej chwili. Całkowity koszt Parady to $1,340.99 .Podziękowania kierujemy w stronę Adama Berg 
za poświęcenie swojego czasu i użyczenie samochodu typu cabriolet, dla państwa Melnick za 
udostępnienie samochodu do przewozu naszego sprzętu grającego oraz dla Grzegorza Milewskiego za 
przygotowanie napisu. Dziękujemy Andrzejowi Citowiczowi za oprawę muzyczną oraz wszystkim 
uczestnikom. Kolor biały i czerwony królował tego dnia w centrum Nowego Jorku i w naszych sercach. 

• Uczniowie  zostaną nagrodzeni przez United Poles certyfikatami na zakończenie I i II semestru. 

 

• 12 października nauczyciele nagradzani byli dyplomami i świętowali wraz z wieloma innymi polskimi 
szkołami Dzień Komisji Edukacji Narodowej. Bankiet odbył się w Polskiej Szkole na Staten Island. 
Wśród wielu wyróżnionych pedagogów i rodziców byli przedstawiciele naszej szkoły: Mirosław 
Kwiatek i nieobecne na balu: Agnieszka Stolarczyk, Małgorzata Klacza i Ewa Osemlak. Gratulujemy! 

 

• Co roku naszą Szkołę odwiedzają wspaniali goście. W tym roku była wyjątkowa uroczystość zarówno 
dla szkoły jak rónież parafii. 18 października miała miejsce koronacja Obrazu. W piątek gościliśmy w 
szkole Arcybiskupa Wacława Depo z gośćmi z Polski. Spotkanie wywarło na młodych wielkie 
wrażenie . Arcybiskup opowiadał o Częstochowie, historii Obrazu i o św. Janie Pawle II, któremu 
poświęcony jest bieżacy rok szkolny. 

 
• Polska Szkoła Dokształcająca w Lakewood im.Aleksandra Janty- Połczyńskiego w piątek 23 

października spotkała się na uroczystym apelu szkolnym , aby świętować obchody rocznicy powstania 
Komisji Edukacji Narodowej.Wszyscy uczniowie, nauczyciele wraz z rodzicami byli świadkami 
wielkiego wydarzenia, a mianowicie nasi pierwszoklasiści zostali pasowani na ucznia za pomocą 
biało-czerwonego ołówka przez dyrektora Katarzyne Pawka. Nasi bohaterowie wyglądali uroczo. 
Ubrani w białe koszulki przepasane biało-czerwoną szarfą. Dzieci ślubowały być pilnymi, wzorowymi 
uczniami oraz dobrymi dziećmi dla rodziców i bliskich. Po ceremonii zaślubin pierwszoklasiści 
otrzymali piękne upominki ufundowane przez Komitet. Z uśmiechem na twarzy i gromkimi brawami 
przyjęliśmy pierwszaków do grona szkolnej dziatwy. Oprawę artystyczną i scenografie przygotowała 
wychowawczyni klasy I Joanna Kwiatek. Natomiast druga część uroczystości należała do Agnieszki 
Stolarczyk i klasy VI, która wraz z komitetem składała życzenia nauczycielom. Nauczyciele w 
prezencie otrzymali książkę z autografem Michała Folegi „Życie otwarte na swiat” opowiadającej o 
życiu Aleksandra Janty –Połczyńskiego.Dziękujemy za piękne chwile. 

• W tym roku szkolnym planujemy dwie zabawy dla dorosłych: 

24 października - zabawa jesienna była przygotowana przez rodziców klas: 3-latki, zerówka, klasy 
IV,V,VII,VIII,IX. 



30 stycznia – zabawa karnawałowa, odpowiedzialni za pomoc w przygotowaniu będą rodzice klas: 4 latki, 
I, II, III, VI, X, XI. 

W lokalu Southard Fire Department Banquet Hall w Howell odbyła się znakomita Zabawa Jesienna dla 
dorosłych. Muzycznie czas nam umilił DJ Wojtek. Dochód z zabawy wyniósł $3.762,95 i w pełni jest 
przeznaczony na potrzeby naszej szkoły. Bardzo serdecznie dziękujemy rodzicom klas; 3-latki, zerówka, 
klasy: IV, V, VII, VIII, IX za przygotowanie poczęstunku oraz wszelką pomoc przy organizacji. Dochód z 
loterii tego wieczoru wyniósł $1,123.00. Wspaniałe nagrody ufundowali rodzice z klas organizujących 
imprezę. Dla osób, które kupiły bilety w przedsprzedaży Komitet Rodzicielski przygotował nagrodę 
niespodziankę, którą wylosowała Anna Warchoł (podwójne zaproszenie na Zimową Zabawę 30 stycznia 
2016 roku). Gratulujemy i dziękujemy za przyjęcie pomysłu wcześniejszej sprzedaży biletów. Wspólnie z 
nami bawiło sie tego wieczoru 108 osób. Dziękujemy!!! 

Zachęcamy Państwa do kupowania biletów na szkolne zabawy. Przypominamy, że dochód z zabaw jest 
przeznaczony na organizowanie imprez i  wycieczek dla uczniów naszej Szkoły. Zachęcamy Państwa do 
wsparcia tego celu i dobrej zabawy wspólnie z innymi rodzicami.  
• 25 paźdzernika odbył się egzamin Lotte. W tym roku przystąpili do niego uczniowie:Michael 

Dworakowski, Alexander Skrzyniarz, Gabi Wójcik, Jakub Łącki, Natalia Stasik, Patrycja Kwiatek, 
Weronika Warchoł, Marta Pawka.Życzymy dobrych wyników. 

• Wycieczka do Sky zone 7 listopada, była pierwszym wyjściem zorganizowanym dla dzieci. Tego 
dnia o10:00 am Polonia zdominowała Sky Zone w Lakewood. Wspólnie z nami bawiło sie 89 
osób.Całkowity koszt imprezy to $ 942,93. Był to czas świetnej zabawy dla uczestników w każdym 
wieku. Zapraszamy do obejrzenia zdjeć na naszej stronie internetowej Komitet ufundował snack dla 
kazdego uczesnika zabawy (ciastko oraz napój 
) https://onedrive.live.com/?authkey=%21AIzMWX_Lvm9vED0&id=3A767599B22099D4%21
469&cid=3A767599B22099D4&group=0 

Dziękujemy za wspólną zabawę! 
• 13 listopada Danuta Rasztubowicz wraz z klasą VIII i uczennicami: Nicole Delikat, Natalią Stasik, 

Patrycją Kwiatek, Martą Pawka przygotowała: Lekcję historii- poświęconą rocznicy Odzyskania 
Niepodległości. Obecni na uroczystości weterani nie kryli wzruszenia. Końcowy akcent wspólnego 
śpiewu dopełnił znaczenia uroczystości. Dziękujemy Pani Danusi za te chwile, które pokazały nam jak 
bardzo powinniśmy być wdzięczni przodkom, że nie znamy co znaczy niewola!. 

 

• Z przyjemnością informujemy, że mieliśmy okazję gościć w naszej szkole wystawę Instytutu Pamięci 
Narodowej „Polska walcząca”. Serdeczne podziękowania kierujemy do Mariusza Ciodyk, rodzica, 
który z poprowadził wszystkich uczniów , nauczycieli i gości po tych najtrudniejszych dziejach naszej 
Ojczyzny. Wystawa też została pokazana w kosciele St.Mary of the Lake dzięki pomocy Mirosława 
Kwiatek . Słowa podziękowania skierowane są również do ucznia klasy X Bernarda Kwiatek, który 
miał duży wkład w udostępnienie tej wystawy innym. 

 

• 4 grudnia o godz 5.30 zapraszamy wszystkich rodziców do Community Center na spotkanie planujące 
wigilię, którą wspólnie przygotowujemy jako rodzina szkolna.Ponadto mona zamawiać paczki dla 
dzieci , które nie są uczniami naszej szkoły. Koszt paczki to $12 i zgłoszenia przyjmuje przewodnicząca 
komitetu rodzicielskiego:Dorota Sroka. Wzorem lat poprzednich będziemy też rozprowadzać stroiki w 
cenie $20. Serdecznie zapraszamy do pomocy w przygotowaniu jednego z najpiękniejszych dni w roku 
szkolnym. 

• 19 grudnia zapraszamy wszystkich na Jasełka. Bożonarodzeniowe widowisko połączone będzie z 
Wigilią. Odpowiedzialni za pomoc w przygotowaniu będą wszyscy rodzice.  Jasełka przygotowyje i 
koordynuje Anna Szymańska. 

https://onedrive.live.com/?authkey=%21AIzMWX_Lvm9vED0&id=3A767599B22099D4%21469&cid=3A767599B22099D4&group=0
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AIzMWX_Lvm9vED0&id=3A767599B22099D4%21469&cid=3A767599B22099D4&group=0


 
• Podczas jasełek odwiedzi nas specjalny gość czyli św.Mikołaj, którego oczekują dzieci. Dzieci szkolne 

otrzymają paczki ufundowane przez komitet rodzicielski. Natomiast dzieci, które nie uczęszczają do 
szkoły mogą zamówić paczki u Doroty Sroki w cenie $12. 

 
• Można już składać zamówienia na stroiki w cenie $20. 
• Dyżury rodziców 2015/2016 

grudzień 2015 

4 p.Orr, p.Góra, p.Myslinski 

11 p.Jaskot, p.Kłosowska, p.DellaSala 

18 p.Paluszek, p.Żuraw, p.Perlik 

 

styczeń 2016 

8 p.Dworakowski, p.Kozikowski, p.Kapala 

15 p.Berg, p.Stolc, p.Lesniak 

22 p.Kapuściński, p.Podkolicki, p.Embabi 

29 p.Gerke, p.Madej 

 

luty 2016 

5 p.Porębski, p.Burdzy, 

12 p.Gromadzki, p.Śliwowska,p. Melnick 

19 p.Bozyn, p.Kukliński, p.Malyszko 

26 p.Boskowicz, p.Wójcik, p.Sawicki 

 

marzec 2016 

4 p.Solarz, p.Jaszcz 

11 p.Ziobro, p.Proban, p.Staniaszek 

18 p.Rusin, p.A.Kolbusz, p.Wachowicz 

 



kwiecień 2016 

1 p.Milewski, p.Muzyk 

8 p.Piotrowski, p.Martyna 

15 p.Lebioda, p.Bieniek 

22 p.Choinski, p.Bukala 

29 p.Torba, p.Wroblewski 

maj 2016 

6 p.Mokrzecki, p.K.Osemlak 

13 p.Śpiewak, p.Talalaj, p.Lacki 

20 p.Skrzyniarz, 

 

Bardzo proszę potwierdzać obecność i konsultować wszelkie zmiany z p. Dorotą Sroką tel. kom. (732) 
850-6837 albo dyzury@lakewoodpolishschool.com 

 

• Konkurs matematyczny Kangur - serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci od klasy pierwszej do 
licealnej do wzięcia udziału. Konkurs odbędzie się 17 marca 2016 roku (czwartek) o godzinie 6 po 
południu w budynku Holy Family School. Rejestracja trwa do grudnia 2015 a opłata wynosi $20.00. 
Zarejestrować należy się na stronie www.mathkangaroo.org . Więcej informacji udziela Iwona 
Delikat tel.732-901-8456 lub nauczycielkl3@lakewoodpolishschool.com 

  

• W obu oddziałach przedszkola, zerówce, klasach I i II pomaga młodzież - absolwenci naszej 
Szkoły. Pragniemy im serdecznie podziękować za piątkowe wieczory spędzone na zabawie i pracy z 
małymi, wdzięcznymi przyjaciółmi. Dziękujemy również mamom : Gabrieli Melnick i Joannie 
Dworakowskiej , które każdego piątku są obecne w przedszkolu . 

 

• W trosce o bezpieczeństwo dzieci bardzo prosimy o odbieranie uczniów z klas( obowiązuje 
wszystkich). Prosimy, aby uczniowie przestrzegali regulaminu i nie przynosili do szkoły IPodów, 
komórek itd. Jeżeli uczniowie muszą mieć komórke prosimy, aby na początku zajęć oddali 
nauczycielowi i odebrali na zakończenie. Posiadanie komorki  nie zapewnia dziecku poczucia 
bezpieczeństwa ale za to bardzo skutecznie rozprasza jego uwagę. W razie nagłych wypadków mogą 
Państwo skontaktować się z Dyrektorem  732 239-5603.  Informacja zostanie przekazana dziecku. 

• Przypominamy, ze działalność szkoły oparta jest na regulaminie, który określa prawa i obowiązki 
ucznia, rodzica, nauczyciela oraz Komitetu Rodzicielskiego. Bardzo prosimy wszystkich o zapoznanie 
sie z nimi www.lakewoodpolishschool.com . 

• Pragniemy przypomnieć, że na wypadek złej pogody kiedy zajęcia są odwołane będzie umieszczona 
informacja na naszej stronie lub otrzymają Państwo email. 

http://www.lakewoodpolishschool.com/wiadomosci/wiadomosci/10_11/www.mathkangaroo.org
mailto:nauczycielkl3@lakewoodpolishschool.com
http://www.lakewoodpolishschool.com/


 

• Zachęcamy uczniów do udziału w konkursach. Przed nami konkurs Opowiadania Legend, konkurs 
Centrali , Olimpiada Czytelnicza itd. Tylko poprzez aktywny udział w życiu kulturalnym rozwijamy 
swoje zainteresowania. Mamy też okazję i tę okazję stwarzamy naszym dzieciom, bezpośredniego 
kontaktu ze światem sztuki. 

 

• Czekamy na współracę i zaangażowanie ze strony wszystkich rodziców. Aktywność nas wszystkich 
pomoże w rozwoju i kształtowaniu naszej Szkoły. Pragniemy, aby była ona miejscem, gdzie kwitnie 
polska kultura, polski język i polskie tradycje ale przede wszystkim  miejscem, w którym każdy 
znajdzie coś dla siebie, coś co przyniesie mu radość i odrobine zadumy nad tym, co tkwi głęboko w 
naszym sercu. 

• Całkowity dochód ze sprzedaży pizzy w październiku to ok. $395.84 
• Już dziś serdecznie zapraszamy wszystkie Babcie i Dziadków na wieczór przygotowany przez 

Agnieszkę Bator i klasę II. 
• 4 lutego zapraszamy wszystkich rodziców na spotkanie bezpośrednio z nauczycielami 

czyli  na wywiadówkę. 
Życzymy wszystkim uczniom wielu sukcesów oraz satysfakcji z pracy i trudu jaki wkładają w pogłębianie 
wiedzy o Kraju Ojców 

  

Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski 

 

 

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca “MAKI” 

  

Zespół " Maki " rozpoczął  kolejny rok swojej pracy. Nasz zespół cieszy się popularnością wśród uczniów 
naszej szkoły. W tym roku szkolnym powróciła znaczna część dzieci oraz kilkoro dzieci rozpoczęło swoją 
przygodę z tańcem. Dzieci uczą się również nowych piosenek. Grupa "Maków" szlifuje tańce ludowe 
poznane w zeszłym roku szkolnym oraz uczy się nowych kroków. W najbliższym czasie planowany jest 
występ w Jasełkach. 

W roku szkolnym 2015/2016 do Zespołu "Maki" należą następujący uczniowie: 

1. Bator Natalia  
2. Ciodyk Daniel  
3. Ciodyk Julia  
4. Delikat Nicole  
5. Malyszko Emily  
6. Michalik Jacob 
7. Rapciewicz Sebastian  
8. Rapciewicz Natalie  
9. Stolarczyk Adrian  
10. Stolarczyk Olivia  
11. Szymanski Antoni  



12. Wachowicz Victoria 
13. Wadych-Ketley Ella  
14. Wadych-Ketley James  
15. Wolak Anna  
16. Wolak Beata  

 

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci do naszego Zespołu! 

Robert Michalik i Agata Wójcik 

 

 

 



 
 


